
EXTRATO DE ENVIO

PERÍODO: 30/08/2024 - 30/08/2024
ENTIDADE: PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA (PGJ) - 05483912000185
DATA DE CRIAÇÃO: 30/08/2024 09:56:55
CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c5877b71-e8a7-4aac-a742-dcb048975ea0

página 1 de 1

                                             

Procedimento Licitatório
cnpj

procedimento
id

procedimento
numero

procedimento
ano

procedimento
tipo

procedimento
cpf envio data envio cpf

exclusao
data

exclusao
status

05483912000185 PE900232024 90023 2024 PE 40688542387 30/08/2024 - - ENVIADO

Total Procedimento Licitatório: 1



 

 

 

 

 

 



 Ambiente: PRODUÇÃO Disponibilizar Aviso de Licitação apenas para Divulgação 27/08/2024 10:46:24 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação Eletrônica
Eventos
Sub-
rogaçãoApoio






Este Aviso de Licitação será Divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP e no gov.br/compras
(www.gov.br/compras) na data de 28/08/2024.

Resumo do Aviso de Licitação

Órgão UASG Responsável
94141 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade de Licitação Nº da Licitação Característica Forma de Realização Modo de Disputa
Pregão 90023/2024 Tradicional Eletrônico Fechado/Aberto

Lei Critério de Julgamento
Lei nº 14.133/2021 Menor Preço/Maior Desconto

Tipo de Objeto Regime de Execução
Serviços Comuns de Engenharia Empreitada por Preço Global

Nº do Processo
15530/2023   

Quantidade de Itens  
3  

Objeto





Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços continuados de assistência e suporte 
técnico, manutenções preventiva e corretiva em equipamentos nobreaks de grande porte (40 KVA, 60 KVA e 80 KVA), de 
marca DELTA, modelo Série NH Plus e instalações correlatas localizados nas sedes da Procuradoria Geral de Justiça 
do Maranhão - PGJ-MA e das Promotorias de Justiça da Capital - PJC, localizadas à Avenida Professor Carlos Cunha, 

Data da Divulgação
28/08/2024

Data da Disponibilidade do Edital Data/Hora da Abertura da Licitação

A partir de  28/08/2024  às 08:00 Em 12/09/2024  às 10:00

Disponibilizar apenas para Divulgação

Aviso de Licitação

http://www.serpro.gov.br/
http://www.serpro.gov.br/


Última atualização 28/08/2024

Objeto:

Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços continuados de assistência e suporte técnico, manutenções

preventiva e corretiva em equipamentos nobreaks de grande porte (40 KVA, 60 KVA e 80 KVA), de marca DELTA, modelo Série NH Plus e

instalações correlatas localizados nas sedes da Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão - PGJ-MA e das Promotorias de Justiça da Capital -

PJC, localizadas à Avenida Professor Carlos Cunha, nº 3261 e 3199.

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link: https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-

web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=92512905900232024

   Editais

Edital nº 90023/2024
Acessar Contratação

Local: São Luís/MA Órgão: ESTADO DO MARANHAO - PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA

Unidade compradora: 925129 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital Modo de Disputa: Fechado-Aberto

Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 28/08/2024 Situação: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 28/08/2024 08:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 12/09/2024 10:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 05483912000185-1-000025/2024 Fonte: Compras.gov.br

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 4.791.000,13

Itens Arquivos Histórico

Exibir: 1-3 de 3 itens Página

Númeroc Descriçãoc Quantidadec Valor unitário estimadoc Valor total estimadoc Detalhar

 

1 Manutenção / reparo - bateria 1 R$ 2.405.881,13 R$ 2.405.881,13 

2 Manutenção / reparo - bateria 1 R$ 1.052.343,80 R$ 1.052.343,80 

3 Serviços de manutenção e

reparação de computadores e

seus periféricos

1 R$ 1.332.775,20 R$ 1.332.775,20 

 Voltar

Portal Nacional de Contratações Públicas   Entrar

https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/


AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Texto destinado a exibição de informações relacionadas à licença de uso.

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio

eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de

licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado

deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma

concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às

contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita

responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

 https://portaldeservicos.economia.gov.br

 0800 978 9001

https://portaldeservicos.economia.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/


Detalhes

Número do Edital: 90023/2024

Processo Administrativo: 15530/2023

Data de Publicação: 28/08/2024

Data de Abertura: 12/09/2024

Hora de Abertura: 10:00:00

CNPJ Unidade Gestora: 05.483.912/0001-85

Sistema pregão: compras.gov

Número da Lei: 14133

Ano da Lei: 2021

CPF da Autoridade: 859.809.942-20

Finalidade: Aquisição de bens e serviços

Data de Adesão:

Regime de execução: Outros

Valor Estimado: R$ 4.791.000,13

Local de Abertura: compras.gov.br

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada na prestação de serviços continuados
de assistência e suporte técnico, manutenções preventiva e corretiva em equipamentos nobreaks de
grande porte (40 KVA, 60 KVA e 80 KVA), de marca DELTA, modelo Série NH Plus e instalações
correlatas localizados nas sedes da Procuradoria Geral de Justiça do Maranhão - PGJ-MA e das
Promotorias de Justiça da Capital - PJC, localizadas à Avenida Professor Carlos Cunha, nº 3261 e 3199
- Jaracati/Calhau - CEP: 65076-820 - São Luís - MA, com fornecimento e instalação de materiais
(baterias e peças), genuinamente originais, novas e homologadas pelo fabricante dos equipamentos, de
acordo com o detalhamento e demais especificações constantes do termo de referência e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo: Menor Preço

Situacao: Abertura

Resultado:

Aguardando

Arquivos anexados

https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/1002/showedital
https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/1002/showproc


Cadastrado por SÉRGIO HENRIQUE DE CARVALHO em 29/08/2024

Atualizado por SÉRGIO HENRIQUE DE CARVALHO em 29/08/2024

# Nome Tipo Descriçao Ações

1 Termo de referencia.pdf Anexo de Edital Termo de Referência  ✏ 

https://apps.mpma.mp.br/cpl/transparencia/4193/showarquivo
https://apps.mpma.mp.br/cpl/licitacoes/1002/arquivos/4193/edit
https://apps.mpma.mp.br/cpl/licitacoes/1002/arquivos/4193/remove

